



Ústecký kraj

Krajský úřad

Číslo objednatele: **19/SML4212/02/SoD/INV**

Číslo zhotovitele:

SMLOUVA O DÍLO – DODATEK Č.2

uzavřený dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany

Objednatel

Ústecký kraj

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem

Zastoupený: Oldřichem Bubeničkem, hejtmánem Ústeckého kraje

Kontaktní osoba pro věcná jednání:

Ing. Pavla Svítílová, vedoucí odboru investičního Krajského úřadu
Ústeckého kraje

E-mail/telefon: svitilova.p@kr-ustecky.cz / 475 567 319

Kontaktní osoba pro technická jednání:

Jaroslav Kotlík, samostatný referent odboru investičního kraje Krajského
úřadu Ústeckého kraje,

e-mail/telefon: kotlik.j@kr-ustecky.cz / 475 567 348

IČ: 708 92 156

DIČ: CZ70892156

Bank. spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 551 22 32/0800

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel/dodavatel:

Raeder & Falge s.r.o.

Sídlo: Přívozní 114/2, 410 02 Lovosice

Zastoupený: Mg. Martina Červinská, jednatelka

Kontaktní osoba pro věcná jednání:

Michael Janda, tel. 7702290088, e-mail: janda@raeder-falge.cz

E-mail/telefon: info@raeder-falge.cz / +420 416 575 757

IČO: 287 14 989

DIČ: CZ28714989

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.

Sberbank CZ a.s.

číslo účtu: 712622/0800

4211170382/6800

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

DODATEK Č.2

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o dílo ze dne 12.12.2019 na akci: „**Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola Most – rekonstrukce bazénu a tělocvičny**“ takto:

I.

Předmět smlouvy a díla

doplňuje se odstavec 8.

Předmět plnění díla se mění z důvodu vzniklých víceprací a méněprací vyvolaných rozdílem mezi projektovou dokumentací a skutečně zjištěným stavem. Rozpočtová změna č. 5 je přílohou č.1 tohoto dodatku.

II.

Doba a místo plnění díla

Ruší se odstavec 1. v plném znění a nahrazuje se tímto textem:

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v celém rozsahu do **78 týdnů** od předání staveniště.

III.

Cena díla a platební podmínky

Cena díla se na základě doplnění v čl. I. bod 8. mění o cenu víceprací v rozsahu položkového rozpočtu odsouhlasených změn, které jsou přílohou tohoto dodatku:

1. Původní cena díla byla sjednána ve výši:
 - **31 873 909,09 Kč** (slovy: třicetjedenmilionosmsetšedesátitřicetdevětsetdevět korun českých a devět haléřů) **bez DPH** a
 - **38 567 430,00 Kč** (slovy: třicetosmmiliónůpětsetšedesátsedmtisícčtyřistatřicet korun českých) **včetně 21 % DPH.**
2. Cena díla dle dodatku č. 1 byla sjednána ve výši:
 - **4 662 127,54 Kč** (slovy: čtyřmiliónyšestsetšedesátdvatisícejednostodvacetsedm korun českých a padesátčtyři haléře) **bez DPH** a
 - **5 641 174,32 Kč** (slovy: pětmiliónůšestsetčtyřicetjedentisícjednostosedmdesátčtyři koruny české a třicetdva haléře) **včetně 21% DPH.**
3. Cena dodatku č. 2 dle změnového listu č. 5 činí:
 - **5 077 268,78 Kč** (slovy: pětmiliónůsedmdesátsedmtisícdvěstašedesátosm korun českých a sedmdesátosm haléřů) **bez DPH** a
 - **6 143 495,22 Kč** (slovy: šestmiliónůjednostočtyřicettřicetšestsetčtyřistadevadesátpět korun českých a dvacetdva haléře) **včetně 21% DPH.**
4. Nová cena díla je sjednána ve výši:
 - **41 613 305,41 Kč** (slovy: čtyřicetjedenmilionšestsetřinácttisícčtyřistapět korun českých a čtyřicetjeden haléř) **bez DPH** a
 - **50 352 099,55 Kč** (slovy: padesátmiliónůtřistapadesátdvatisícedevadesátdevět korun českých a padesátpět haléřů) **včetně 21 % DPH.**

Cena díla se rovná ceně plnění veřejné zakázky KUUK/109082/2019/INV/VZ-INV/101 s názvem „Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola Most – rekonstrukce bazénu a tělocvičny“ uvedené v nabídce zhotovitele ze dne 22.10.2019, rozšířené o přípočty a odpočty rozpočtových položek dle rozpočtové změny č. 1, 2, 3, 4, 6, 7 a rozšířené o přípočty a odpočty rozpočtových položek dle rozpočtové změny č. 5.

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčeny.

V Ústí nad Labem dne 13. 08. 2020

V Lovosicích dne 13. 08. 2020

.....
Ústecký kraj
Oldřich Bubeníček
hejtman Ústeckého kraje

.....
Raeder & Falge s.r.o.
Mgr. Martina Červinská
jednatelka

Přílohy

Příloha č. 1: Změnový list č. 5

VOŠE, OA, SPgŠ a SZŠ Most – rekonstrukce bazénu a tělocvičny

ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY STAVBY ZL č.05

Změna č.10 - Ocelové kce - tryskání, nátěry, výměny a doplnění OK

Investor: **Ústecký kraj, Velká Hradební 3118 /48, 400 01 Ústí nad Labem**
Objednatel: **Raeder & Falge s.r.o., Přívozní 114 /2, 410 02 Lovosice**
Druh dokumentace: **Zdůvodnění změny**
Projektant: **Ing. Jaroslav Henzl – ARTECH spol. s r.o.**
Datum: **15.5.2020**
Zakázka: **S38/19**
Počet stran: **3**



Stručný popis:

Změna č.10 - Ocelové kce - tryskání , nátěry, výměny a doplnění OK

Na základě diagnostického měření zpracované Ing. Černým – Energoservis, vyplývá nutnost provedení výměny, očištění, ochrany a doplnění ocelové konstrukce u všech jejích částí. Statik Ing. Starý autorizovaný inženýr v oboru statika a dynamika staveb, provedl vyhodnocení zjištěného stavu, zpracoval statický posudek s návrhem sanací a oprav ocelových konstrukcí.

Zdůvodnění:

Z důvodu doporučení statika a současně diagnostiky nosných konstrukcí, s ohledem na plánovanou životnost a držení záruky stavby jako celku, bylo navrhnuo provedení oprav dle návrhu a doporučení Ing. Starého a Ing. Černého (viz. Statický a diagnostický posudek).

V Lovosicích dne 15.5.2020

.....
Jan Maršík - stavbyvedoucí

NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY
(příloha k žádosti o změnu)

Identifikace stavby: „Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola Most – rekonstrukce bazénu a tělocvičny	Číslo změny: 5 Datum: 15.5.2020
--	---

Návrh ocenění změny navazuje na: požadavky investora a uživatele uplatněné v rámci kontrolních dní

Předkládaný návrh úpravy:	dohodnuté ceny	<input checked="" type="checkbox"/>
5 077 268,78,- Kč bez DPH	dohodnuté lhůty ukončení díla	<input type="checkbox"/>

Návrh změny je podložen těmito rozpočtovými poklady:

Soupis odsouhlasených přípočtů:

Konstrukce zámečnické	3 739 116,78,- Kč
Povrchové úpravy OK a tech. Zařízení	2 307 630,00,- Kč

Přípočty celkem: 6 046 746,78,- Kč bez DPH

Soupis odsouhlasených odpočtů:

Povrchové úpravy OK a tech. Zařízení (původní)	- 969 478,00,- Kč
--	-------------------

Odpočty celkem: - 969 478,00,- Kč bez DPH

Počet listů příloh: **2 listy vícepráce, 2 listů méněpráce, 2 listy rozpočet,**

Navrhovaná změna ceny díla: **5 077 268,78,- Kč bez DPH**
(slovy): Pětmilionůsedmdesátšestmístěšedesátosmkorunasedmdesátosmhaléřů

zvýšení ceny o	6 046 746,78,- Kč bez DPH
snížení ceny o	- 969 478,00,- Kč bez DPH

Navrhovaná změna lhůty dokončení díla:

prodloužení lhůty o	9 týdnů
zkrácení lhůty o	0 týdnů

Za zhotovitele (zpracoval): Jan Maršík - stavbyvedoucí

Za TDI (zpracoval): Ing. Ondřej Kamínek

ODSOUHLASENÍ ZMĚNY

Identifikace stavby:		Číslo změny: 5		
		Datum:		
Určeno pro	projektanta <input checked="" type="checkbox"/>	TDI <input checked="" type="checkbox"/>	zhotovitele <input type="checkbox"/>	objednatele <input checked="" type="checkbox"/>
Odesláno/předáno:	poštou <input type="checkbox"/>	poslem <input type="checkbox"/>	faxem <input type="checkbox"/>	osobně <input checked="" type="checkbox"/>
Podepsaní zmocněnci v souladu se Smlouvou o dílo potvrzují tuto změnu rozsahu díla:				
<u>Soupis odsouhlasených přípočtů:</u>				
Konstrukce zámečnické		3 739 116,78,- Kč		
Povrchové úpravy OK a tech. Zařízení		2 307 630,00,- Kč		
Přípočty celkem: 6 046 746,78,- Kč bez DPH				
<u>Soupis odsouhlasených odpočtů:</u>				
Povrchové úpravy OK a tech. Zařízení (původní)		- 969 478,00,- Kč		
Odpočty celkem: - 969 478,00,- Kč bez DPH				
Počet připojených listů: 6		Počet připojených výkresů: 0		
Potvrzení změny sjednané ceny díla: Původní cena díla dle SOD + ZL č.01, č.02, č.03, č.04, č.06, č.07 : 36 536 036,63,- Kč (bez DPH)		Potvrzení změny sjednané lhůty dokončení díla:		
zvýšení ceny o	6 046 746,78,- Kč (bez DPH)	prodloužení lhůty o	9 týdnů	
snížení ceny o	- 969 478,00,- Kč (bez DPH)	zkrácení lhůty o	0 týdnů	
celková cena po změně	41 613 305,41,- Kč (bez DPH)	celková lhůta po změně	Datum dokončení: 15.7.2021	
Změna byla vyvolána	záměrem objednatele	<input checked="" type="checkbox"/>		
	chybou v dokumentaci zakázky	<input checked="" type="checkbox"/>		
	chybou zhotovitele	<input type="checkbox"/>		
	Vyšší mocí	<input type="checkbox"/>		
	Jinou okolností:			
Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé dílo.				
Poznámka: Věčný a finanční rozsah víceprací a méněprací ke dni 15.5.2020				
Podpis zmocněnce objednatele, datum, razítko:		Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko:		
Podpis zmocněnce TDI, datum, razítko:		Podpis zmocněnce GP , datum, razítko:		

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 2020_MOST
Stavba: ZL č.05 dle změny č.10 - SZS Most - rekonstrukce bazenu a telocvičny

KSO:
Místo: Most

CC-CZ:
Datum: 09.04.2020

Zadavatel:
Ústecký kraj

IČ:
DIČ:

Zhotovitel:
Raeder a Falge s.r.o.

IČ:
DIČ:

Projektant:

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH			5 077 268,78
---------------------	--	--	---------------------

DPH základní	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
snížená	21,00%	5 077 268,78	1 066 226,44
	15,00%	0,00	0,00

Cena s DPH	v	CZK	6 143 495,22
-------------------	----------	------------	---------------------

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2020_MOST

Stavba: ZL č.05 dle změny č.10 - SZS Most - rekonstrukce bazenu a telocvičny

Místo: **Most**

Datum: 09.04.2020

Zadavatel: Ústecký kraj

Projektant:

Zhotovitel: Raeder a Falge s.r.o.

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		5 077 268,78	6 143 495,22
ZL 05.1	Ocelové kce - tryskání , nátěry , výměny a doplnění OK	6 046 746,78	7 316 563,60
ZL 05.2	Ocelové kce - tryskání , nátěry , výměny a doplnění OK	-969 478,00	-1 173 068,38

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

ZL č.05 dle změny č.10 - SZS Most - rekonstrukce bazenu a telocvičny

Objekt:

Změna č.10 - Ocelové kce - tryskání, nátěry, výměny a doplnění OK

KSO:

Místo:

CC-CZ:

Datum:

09.04.2020

Zadavatel:

Ústecký kraj

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

Raeder & Falge s.r.o.

IČ:

DIČ:

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

6 046 746,78

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	6 046 746,78	21,00%	1 269 816,82
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

7 316 563,60

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

ZL č.05 dle změny č.10 - SZS Most - rekonstrukce bazenu a telocvicny

Objekt:

Změna č.10 - Ocelové kce - tryskání, nátěry, výměny a doplnění OK

Místo:

Datum: 09.04.2020

Zadavatel: Ústecký kraj

Projektant:

Zhotovitel: Raeder & Falge s.r.o.

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

6 046 746,78

767 - Konstrukce zámečnické

3 739 116,78

HSV - Práce a dodávky HSV

2 307 630,00

789.1 - Povrchové úpravy ocelových konstrukcí a technologických zařízení

2 307 630,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

ZL č.05 dle změny č.10 - SZS Most - rekonstrukce bazenu a telocvicny

Objekt:

Změna č.10 - Ocelové kce - tryskání, nátěry, výměny a doplnění OK

Místo:

Datum: 09.04.2020

Zadavatel: Ústecký kraj

Projektant:

Zhotovitel: Raeder & Falge s.r.o.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

6 046 746,78

D		767	Konstrukce zámečnické	3 739 116,78			
1	K	767391114R	Montáž ok z tvarovaných plechů lepením	m2	815,915	325,07	265 229,49
2	M	15484313	plech trapézový 40/160 PES 25µm tl 1,00mm	m2	938,302	506,15	474 921,56
3	M	155001R	těsnící a spojovací materiál	kpl	1,000	92 300,00	92 300,00
4	K	767995115	Podpora a ukotvení sloupů	kg	1 200,000	32,11	38 532,00
5	M	13010442	úhelník ocelový rovnostranný jakost 11 375 100x100x10mm	t	1,200	26 170,13	31 404,16
6	K	767995117R	Výměna degraovaných částí OK	kg	7 000,000	112,70	788 900,00
	VV		14*500		7 000,000		
	VV		Součet		7 000,000		
7	M	13010823R	ocel profilová dle potřeb výměny jakost 11 375	t	7,000	61 100,00	427 700,00
8	K	7679919111	Opravy zámečnických konstrukcí svařováním - opravy svárů	m	763,800	261,70	199 886,46
9	K	767995110R	Montáž a dodávka OK zavětrování (14ks 6m polí)	kg	4 200,000	165,15	693 630,00
	VV		14*300		4 200,000		
	VV		Součet		4 200,000		
10	K	411171120R	Zasílení nosných sloupů - doplnění patních plechů tl-8-10mm v.200mm po obvodě	ks	10,000	19 500,00	195 000,00
11	K	34817114R	Repase zábradlí na schodištích a rerase	m	50,000	3 120,00	156 000,00
12	K	76783213R	Montáž venkovních požárních žebříků do ocelové konstrukce se suchovodem atyp.	m	15,000	7 366,66	110 499,90
13	K	767996705R	Demontáž ocelových svařenců nad první řadou oken	kg	3 560,000	9,68	34 460,80
14	K	7679951174	Doplnění nových svařenců z U profilů	kg	3 560,000	28,09	100 000,40
15	M	13010915R	ocel profilová U jakost 11 375	t	3,560	30 439,00	108 362,84
16	K	998767102.1	Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m	t	20,317	1 097,07	22 289,17
D		HSV	Práce a dodávky HSV	2 307 630,00			
D		789.1	Povrchové úpravy ocelových konstrukcí a technologických zařízení	2 307 630,00			
23	K	789122173	Čištění vysokotlakým stříkáním ocelových konstrukcí třídy II příprava Wa 2.5 stupeň zrezivění D	m2	2 425,000	224,32	543 976,00
24	K	789322112R	Zhotovení nátěru ocelových konstrukcí třídy II jednosložkového základního tl do 90 µm (nátěr 3x)	m2	7 275,000	134,00	974 850,00
	VV		2425*3		7 275,000		
	VV		Součet		7 275,000		
25	M	24629118.1	hmota nátěrová PUR HEMPADUR 17634	m2	4 850,000	102,00	494 700,00
26	M	24629118.2	hmota nátěrová PUR HEMPADUR 45414/5575	m2	2 425,000	102,00	247 350,00
27	M	24629118.3	ředidlo	m2	2 425,000	19,28	46 754,00

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

ZL č.05 dle změny č.10 - SZS Most - rekonstrukce bazenu a telocvičny

Objekt:

**Změna č.10 - Ocelové kce - tryskání, nátěry, výměny a doplnění OK
(méněpráce)**

KSO:

Místo:

CC-CZ:

Datum:

09.04.2020

Zadavatel:

Ústecký kraj

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

Raeder & Falge s.r.o.

IČ:

DIČ:

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

-969 478,00

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	-969 478,00	21,00%	-203 590,38
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

-1 173 068,38

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

ZL č.05 dle změny č.10 - SZS Most - rekonstrukce bazenu a telocvicny

Objekt:

**Změna č.10 - Ocelové kce - tryskání, nátěry, výměny a doplnění OK
(méněpráce)**

Místo:

Datum: 09.04.2020

Zadavatel: Ústecký kraj

Projektant:

Zhotovitel: Raeder & Falge s.r.o.

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

-969 478,00

789 - Povrchové úpravy ocelových konstrukcí a technologických zařízení

-969 478,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

ZL č.05 dle změny č.10 - SZS Most - rekonstrukce bazenu a telocvicny

Objekt:

Změna č.10 - Ocelové kce - tryskání, nátěry, výměny a doplnění OK (méněpráce)

Místo:

Datum: 09.04.2020

Zadavatel: Ústecký kraj

Projektant:

Zhotovitel: Raeder & Falge s.r.o.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

-969 478,00

D		789	Povrchové úpravy ocelových konstrukcí a technologických zařízení	-969 478,00			
17	K	789121270	Úpravy povrchů pod nátěry ocelových konstrukcí třídy I očistění odrezivěním bezoplachovým odrezovačem	m2	-12,636	59,83	-756,01
18	K	789122151	Úpravy povrchů pod nátěry ocelových konstrukcí třídy II odstranění rzi a nečistot pomocí ručního náradí stupeň příprav St 2, stupeň zrezivění B	m2	-3 031,868	123,14	-373 344,23
19	K	789322110	Zhotovení nátěru ocelových konstrukcí třídy II jednosložkového základního, tloušťky do 40 µm	m2	-3 031,868	60,43	-183 215,78
20	M	24629118	hmota nátěrová PUR samozákladující na ocelové konstrukce	kg	-288,749	366,98	-105 965,11
21	K	789322120	Zhotovení nátěru ocelových konstrukcí třídy II jednosložkového krycího (vrchního), tloušťky do 40 µm	m2	-3 031,868	61,21	-185 580,64
22	M	24629133	hmota nátěrová PUR krycí (email) na ocelové konstrukce	kg	-288,749	417,72	-120 616,23